



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: REFORMA DO CANIL - CCZ (CENTRO DE CONTROLE DE ZOOSES)

DATA: 31/7/2023

REFERÊNCIA: SINAPI MAIO/23; SETOP JAN/23; SUDECAP FEV/23

PRAZO DE EXECUÇÃO: 5 Meses

ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	Físico %	0,59%	100,00%				
		Financeiro	R\$ 1.755,72	R\$ 1.755,72				
2	REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES	Físico %	3,76%	25,00%	25,00%	50,00%		
		Financeiro	R\$ 11.287,65	R\$ 2.821,91	R\$ 2.821,91	R\$ 5.643,83		
3	CARGA E TRANSPORTE	Físico %	1,47%	25,00%	25,00%	50,00%		
		Financeiro	R\$ 4.404,43	R\$ 1.101,11	R\$ 1.101,11	R\$ 2.202,22		
4	INFRA E SUPERESTRUTURA	Físico %	7,96%	30,00%	30,00%	20,00%	20,00%	
		Financeiro	R\$ 23.879,54	R\$ 7.163,86	R\$ 7.163,86	R\$ 4.775,91	R\$ 4.775,91	
5	ALVENARIA	Físico %	2,23%	30,00%	25,00%	20,00%	25,00%	
		Financeiro	R\$ 6.674,43	R\$ 2.002,33	R\$ 1.668,61	R\$ 1.334,89	R\$ 1.668,61	
6	VERGAS E CONTRAVERGAS	Físico %	0,12%		65,00%	35,00%		
		Financeiro	R\$ 371,82		R\$ 241,68	R\$ 130,14		
7	ESQUADRIAS	Físico %	25,46%			20,00%	40,00%	40,00%
		Financeiro	R\$ 76.354,83			R\$ 15.270,97	R\$ 30.541,93	R\$ 30.541,93
8	PISO	Físico %	15,83%		30,00%	25,00%	20,00%	25,00%
		Financeiro	R\$ 47.477,94		R\$ 14.243,38	R\$ 11.869,49	R\$ 9.495,59	R\$ 11.869,49
9	PAREDE	Físico %	22,53%			50,00%	25,00%	25,00%
		Financeiro	R\$ 67.583,70			R\$ 33.791,85	R\$ 16.895,93	R\$ 16.895,93
10	PEÇAS E ACESSORIOS	Físico %	2,62%				30,00%	70,00%
		Financeiro	R\$ 7.852,37				R\$ 2.355,71	R\$ 5.496,66
11	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	Físico %	1,32%		40,00%	20,00%	20,00%	20,00%
		Financeiro	R\$ 3.955,43		R\$ 1.582,17	R\$ 791,09	R\$ 791,09	R\$ 791,09
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICA	Físico %	5,23%				50,00%	50,00%
		Financeiro	R\$ 15.683,70				R\$ 7.841,85	R\$ 7.841,85
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	Físico %	6,43%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
		Financeiro	R\$ 19.288,00	R\$ 3.857,60	R\$ 3.857,60	R\$ 3.857,60	R\$ 3.857,60	R\$ 3.857,60
14	ENTREGA DA OBRA	Físico %	1,02%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
		Financeiro	R\$ 3.046,23	R\$ 609,25	R\$ 609,25	R\$ 609,25	R\$ 609,25	R\$ 609,25
15	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Físico %	3,44%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
		Financeiro	R\$ 10.309,44	R\$ 2.061,89	R\$ 2.061,89	R\$ 2.061,89	R\$ 2.061,89	R\$ 2.061,89
TOTAL		Físico %	100,00%	7,13%	11,79%	27,45%	26,97%	26,66%
		Financeiro	R\$ 299.925,23	R\$ 21.373,67	R\$ 35.351,46	R\$ 82.339,09	R\$ 80.895,34	R\$ 79.965,67



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
CNPJ: 17.947.581/0001-76
Secretaria Municipal de Obras Públicas

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:REFORMA DO CANIL - CCZ (CENTRO DE CONTROLE DE ZONOSSES)

DATA: 31/7/2023

REFERÊNCIA: SINAPI MAIO/23; SETOP JAN/23; SUDECAP FEV/23

PRAZO DE EXECUÇÃO: 5 Meses

ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5
------	------------------	-----------------------	--------------	-------	-------	-------	-------	-------

Mack Oliveira Salvato
Engenheiro Civil - CREA N° 245956/D - MG

Prefeitura Municipal de Muriaé
CNPJ: 17.947.581/0001-76

Internet: www.muriae.mg.gov.br / Telefone: (32) 3696-3362
Centro Administrativo Municipal Presidente Tancredo Neves - 2° andar
Av. Maestro Sansão, n° 236 - Centro - CEP 36880-000 - Muriaé - MG

	100,00%
R\$	1.755,72
	50,00%
R\$	5.643,83
	50,00%
R\$	2.202,22
	40,00%
R\$	9.551,82
	70,00%
R\$	4.672,10
	35,00%
R\$	130,14
	40,00%
R\$	30.541,93
	45,00%
R\$	21.365,07
	25,00%
R\$	16.895,93
	30,00%
R\$	2.355,71
	60,00%
R\$	2.373,26
	50,00%
R\$	7.841,85
	60,00%
R\$	11.572,80
	60,00%
R\$	1.827,74
	60,00%
R\$	6.185,66
	81,09%
R\$	243.200,10

